



۲
هشدار دادستان تهران به
اخلالگران در توزیع اقلام اساسی

سه‌شنبه / ۱۶ بهمن ۱۳۹۷ / ۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۰ / ۵ فوریه ۲۰۱۹

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران



۳

۲۰ هزار کیلومتر
آزادراه و بزرگراه

شماره ۲۶۷۱ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

کلانتری: ۹ سال از عمر مردم پایتخت گازی ایران کم شده است

تخته گاز مرگ در عسلویه ۲/

عضو سابق AFC در تویتر اعلام کرد:

سر مربی مطرح هلندی در آستانه توافق با تیم ملی



پس از پایان جام ملت‌های آسیا و حذف تیم ملی در نیمه نهایی این رقابت‌ها، کارلوس کی روش برای همیشه ایران را ترک کرد تا فدراسیون فوتبال به دنبال جذب سرمربی جدید باشد. حال سعد الحارثی خبرنگار عربستانی و عضو سابق AFC در تویتر اعلام کرد ایران در آستانه ی قرارداد ۴ ساله با فن مارویک سرمربی سابق تیم ملی هلند قرار دارد.

مارویک سابقه سرمربیگری تیم های ملی هلند، استرالیا و عربستان را در کارنامه دارد و با لاله های نارنجی در جام جهانی ۲۰۱۰ به نایب قهرمانی رسید.

به دلیل مهاجرت؛

خداحافظی پولاد

کیمیایی از سینمای ایران

در گرماگرم برگزاری جشنواره فیلم فجر یک شوک خبری از راه رسید. پولاد کیمیایی که با فیلم «معکوس» در این دوره از جشنواره فیلم فجر حاضر است، از سینمای ایران خداحافظی کرد. او نوشت: «با سلام و عشق به همه شما عزیزانی که سالهاست به من لطف داشتید و به جوریایی مثل خانواده من شده بودید برام خیلی سخته که بگم میخوام از سینمای ایران خداحافظی کنم ولی به دلیل مهاجرت شاید دیگه کنارتون نباشم و شاید هم بعد چند سال برگشتم...هر چی خدا بخواد همون میشه ... امیدوارم همیشه سربلند باشید و بدرخشیدید کوچک همه شما هستم.»



آیا ما به اینترنت اعتیاد پیدا کرده‌ایم؟



رئیس قوه قضاییه:

۵۰ هزار زندانی مورد عفو قرار می گیرند



بهمن، مشت محکمی بر دهان دشمن خواهد کوبید، ابراز امیدواری کرد که همه در صفوف متحد، در ارزشهای این روز حضور یابند و به آمریکا و اذئاب این الودگی هزاران نفر را در آمریکا و هند تحت تأثیر قرار دهد. مشت محکمی بر دهان دشمن خواهد کوبید، ابراز امیدواری کرد که همه در صفوف متحد، در ارزشهای این روز حضور یابند و به آمریکا و اذئاب این الودگی هزاران نفر را در آمریکا و هند تحت تأثیر قرار دهد.

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تقاضای خود از مردم و مسئولان انقلاب برای اعطای عفو گسترده در چهل سالگی انقلاب اسلامی و موافقت اولیه ایشان با کلیات این تقاضا تصریح کرد: متأسفانه برخی این اقدام بزرگ را هم سیاسی می‌کنند، عده‌ای گفته‌اند بهتر است این عفو شامل زندانیان سیاسی هم بشود. این در حالی است که ما محکومی با عنوان «زندانی سیاسی» نداریم. اگر کسی اقدامی علیه امنیت مرتکب شده است، عنوان

رئیس قوه قضاییه با انتقاد از کسانی که موضوع عفو گسترده محکومان در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب را به سمت سیاسی شدن سوق می‌دهند، از بهره مندی قریب به ۵۰ هزار نفر از این عفو خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به ایجاد ساز و کار مالی «اینستکس» از سوی اروپا تصریح کرد: اروپایی‌ها بعد از ۹ ماه تعلل و مذاکره، یک ساز و کار با ظرفیت محدود، آن هم نه برای تبادل پول بلکه برای تأمین غذا و دارو ایجاد کرده‌اند. کشورهایی که در مقابل رذالت آمریکا در خروج از برجام، مدعی پایبندی به این توافق بودند، اقداماتشان محدود به «اینستکس» شده و حسب گزارش‌ها دو شرط عجیب نیز گذاشته‌اند؛ یکی اینکه ایران به FATF بپیوندد و دیگری آنکه در زمینه موشکی وارد مذاکره شود. لازم است این کشورها بدانند که جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه این شروط تحقیرآمیز را نخواهد پذیرفت و به بهای باز شدن یک آبراهه کوچک نظیر اینستکس، تن به هر خواسته‌ای نخواهیم داد.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به تعهد و وظیفه اروپا نسبت به برداشتن تحریم‌ها، اظهار کرد: مگر جمهوری اسلامی برای تأمین غذا و داروی خود ناتوان است؟ اصلاً مگر دارو غذا تحریم بوده است که حالا این ساز و کار مالی را به عنوان یک امتیاز تلقا کنند؟

آیت الله آملی لاریجانی با بیان اینکه همگی باید بر همان طریق ایستادگی مورد تأکید امام راحل و مقام معظم رهبری حرکت کنیم، یادآور شد: رهبر معظم انقلاب در همان بحث برجام هم فرمودند که به طرف مقابل اعتماد ندارند، منتها بر اثر برخی اصرارها

خبر

دستگیری ۴۰ ماسازور غیرمجاز در مشهد

رئیس پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان خراسان رضوی از شناسایی و دستگیری ۴۰ نفر ماسازور غیرمجاز در فضای مجازی خبر داد. سرهنگ امید نودهی در این باره گفت: در پی رصد و پایش شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های تبلیغاتی، صفحات متعددی از تبلیغات غیرمجاز ماسازو آقایان و بانوان مشاهده شد که منتشرکنندگان آن در قالب ماسازو درمانی به دنبال فعالیت غیراخلاقی بوده که شناسایی و دستگیری آنان در دستور کار مرکز اطلاعات فضای مجازی پلیس امنیت خراسان رضوی قرار گرفت. نودهی با اشاره به شناسایی بیش از ۲۰۰ فقره انواع تبلیغات با عنوان ماسازو درمانی در فضای مجازی افزود: پس از انجام یک‌سری اقدامات اطلاعاتی و هماهنگی قضائی با معاون دادستان مشهد در امور فضای مجازی، مأموران پلیس امنیت، تعداد ۴۰ نفر افرادی را که اقدام به ماسازو غیرمجاز و تبلیغ آن در فضای مجازی می‌کردند، طی عملیات‌های جداگانه‌ای در مشهد دستگیر کرد. وی در ادامه بیان کرد: با بررسی بعمل آمده، تمامی خطوط تلفن همراهی که این افراد با استفاده از آن‌ها اقدام به برقراری ارتباط با مشتری‌های خود می‌کنند جعلی است و با استفاده از شناسنامه یا کارت ملی افراد غیر، خریداری شده است.

کشف ۱۷ میلیون لیتر سوخت قاچاق در استان فارس

با اقدامات اطلاعاتی سربازان گنم امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان فارس و در راستای مبارزه با مقاصد کلان اقتصادی، ۳ باند قاچاق سوخت در شهرستان‌های مرودشت، کازرون و لامرد استان فارس با هماهنگی مراجع قضایی مورد ضربه قرار گرفت و ۱۵ نفر از اعضای اصلی این شبکه را دستگیر کردند. در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد متهمین در مدت فعالیت خود بیش از ۱۷ میلیون لیتر سوخت در قالب قاچاق عرضه خارج از شبکه، جمع آوری و با همکاری دلالان از کشور خارج کرده‌اند. همچنین سوءاستفاده از سهمیه سوخت تعاونی‌های روستایی، حواله سوخت کوره‌های آجرپزی، خودروهای اسقاطی و تبانی با برخی از جایگاه‌های سوخت از جمله شگردهای اصلی اعضای این باند بوده است. وزارت اطلاعات به مفسدین اقتصادی هشدار می‌دهد فعالیت‌های مخرب و اخلالگرانه آن‌ها که باعث بروز آسیب در بخش‌های مختلف اقتصاد کشور می‌شود، مورد رصد و پیگیری دقیق است.

یادداشت

نگاهی به مستند زندگی‌های مسموم: رازهای صنایع شیمیایی یک واقعیت هولناک

دنیای صنعتی اگرچه به رفاه مادی انسان‌ها کمک کرده اما این رشد به قیمت‌های گزافی تمام شده حتی به قیمت از دست رفتن سلامتی یا جان انسان‌ها. ما همواره توسعه صنعتی و علمی را از منظر پیشرفت و ترقی و نظریه‌های جامعه‌شناختی می‌نگریم این در حالی است که گاهی همین شاخص‌های پیشرفت از منظر محیط زیستی یا پزشکی به دلایل ناپودی و اضمحلال جامعه بشری بدل می‌شود. مستند «زندگی‌های مسموم: رازهای صنایع شیمیایی به مستند» که از شبکه هیسپان تی وی به روی آنتن رفت بخشی از همین واقعیت‌های هولناک را به تصویر می‌کشد و با نگاهی آسیب‌شناختی تلاش می‌کند تا تأثیرات مخرب فراورده‌های شیمیایی را بر سلامتی انسان‌ها مورد بررسی قرار دهد. این مستند که دو شرکت پتروشیمی را بستر روایت خود قرار داده است به عملکرد آنها در نسبت با سلامت انسان و جامعه می‌پردازد. دو شرکت «داو» و «دوپونت» در حال حاضر غول‌های فراورده‌های شیمیایی هستند. در این مستند اقداماتی را که این دو شرکت انجام داده و باعث سرطان و تولد نوزادان ناقص و معلول شده،

به تصویر کشیده شده است. این تراژدی ترین شکل عواقب منفی مدرنیسم و توسعه صنعتی است. مستند تناقض و پارادوکسی تلخی را به نمایش می‌گذارد مبنی بر اینکه علی‌رغم پیشرفت‌های تمدنی و حتی پیشرفت‌های پزشکی که در نیم قرن گذشته شتاب تندی هم گرفته است، اما به موازات آنها شاهد بروز و ظهور برخی بیماری‌های جدید و افزایش سرطان‌ها در جهان بودیم. آرتور بولارت کارگردان این مستند به سراغ دو شرکت بزرگ «داو» و «دوپونت» رفته و در ابتدا نشان می‌دهد که این دو شرکت، کمک‌های مالی بسیاری به مدارس، موزه‌ها، استادیوم‌های ورزشی محلی می‌کنند و حقوق و مزایای خوبی به کارکنان خود می‌دهند. اما در ادامه پشت پرده این کارهای عام‌المنفعه نشان داده می‌شود. در واقع مستند با رویکرد گزارشی-افشاگری تلاش می‌کند تا نقاب‌های خیرخواهی و مردم‌مداری این دو شرکت را کنار زده و منفعت‌طلبی‌هایی که منجر به مرگ یا بیماری نوزادان و افزایش بیماری‌ها می‌شود را به اثبات برساند. بدیهی است مستندی که با این معنا شکل می‌گیرد نیازمند به اثبات ادعا و سوره خود بوده و باید استدلال‌های محکم و قوی داشته باشد از این رو بولارت با ارائه تصویر و مدرک نشان می‌دهد که سالیان سال

است که این دو شرکت فاضلاب سمی کارخانه‌های خود را به صورت مخفیانه در رودخانه‌ها، شبکه آب‌های زیرزمینی و زمین‌های اطراف می‌ریزند و منجر به آلوده کردن آب و خاک آن نواحی شده‌اند. این آلودگی هزاران نفر را در آمریکا و هند تحت تأثیر قرار داده و سبب بروز سرطان، تولد نوزادان ناقص و معلول در مناطقی که کارخانه‌های این شرکت‌ها در آن فعال بوده شده است. اما این دو شرکت بزرگ هیچ‌گاه زیر بار مسئولیت نرفته‌اند و برای این کار هر اقدامی انجام داده‌اند. از این رو این مستند می‌تواند یک دادخواهی تصویری هم باشد که در دفاع از سلامت جهانی تنظیم و صورت‌بندی شده و به شکل گیری نوعی تفکر انتقادی نسبت به مظاهر مدرنیسم و صنعتی شدن می‌پردازد. تلخی ماجرا در اینجاست که عده‌ای در جهان علم می‌گویند تا برای کاهش رنج‌های بشری اقدام کنند و از این سو عده‌ای برای تأمین منافع خویش و سوداگری‌های شخصی و گروهی بر رنج بشر افزوده و سلامت انسان‌ها را به خطر می‌اندازند. در این مستند سعی شده تا از طریق بررسی اسناد و مدارک مجرمانه و مصاحبه با کارشناسان، افراد محلی و کارکنان سابق این شرکت‌ها، گوشه‌ای از فعالیت‌های غیرقانونی آن‌ها که تبعات بسیار بدی برای طبیعت و مردم داشته

را بر ملا کند. در واقع مستند ساز تلاش کرده تا با رویکردی درون‌متنی به تبیین و دفاع از مدعای خود بپردازد. از این رو به سراغ کارکنان سابق خود این شرکت‌ها رفته که هم اطلاعات بیشتری دارند و هم سخنان آنها سویی منطقی و استدلالی تری به خود می‌گیرد که باور پذیری آنها را تقویت و تضمین می‌کند. مستند «زندگی‌های مسموم: رازهای صنایع شیمیایی» در سال ۲۰۱۶ ساخته شده و این نشان می‌دهد که این اتفاقات تلخ به سال‌های دور ربطی ندارد و همه ما که در این جهان معاصر زندگی می‌کنیم در معرض خطرها و تهدیدهای هستیم که این مستند به آن می‌پردازد و همین مساله دامنه و عمق تأثیرگذاری مستند را بیشتر می‌کند. ضمن اینکه فارغ از پرداخت انضمامی مستند باید به ارجاعات انتزاعی آن توجه کرد. به این معنی که مستند ذهن مخاطب را متوجه بسیاری از فعالیت‌های صنعتی و علمی یا اقتصادی و تجاری می‌کند که در پس آن بیش از آنکه رفاه و بهبود زندگی انسان‌ها هدف باشد، سلامتی و جان انسان‌هاست که به تهدید می‌شود. چیزی که شاید بتوان آن را تجارت سیاه نامید و پخش آن از هیسپان تی وی نقش بسزایی در روشنگری اذهان مردم آمریکایی لاتین و کشورهای اسپانیایی زبان دیگر در این باره دارد.

سرمقاله

کاسبی جنسیت

هوین جعفری
نیکبخت ستاره پیشین فوتبال ایران پاسخ به این مساله که تمهینه میلانی با توجه به نگاه خاص کارگردان محبوبی بین مردان محبوب نمی‌شود گفت: «به نظر خانم میلانی یکی از بهترین و بی‌نظیرترین کارگردانان ایران است. اینکه واقعیت‌ها را نشان می‌دهد به یک عده بر می‌خورد و می‌گویند چهره مرد را بد و منفی جلوه داده است ولی اینها منفی جلوه‌دادن نیست و واقعیت‌های جامعه است. مگر در واقعیت زن دستش را روی مرد بلند کند؟ خب همیشه این اتفاق در مورد مردها می‌افتد. مگر چنین مسائلی در جامعه ما نیست؟ چرا یک مرد که در خرج زندگی خود مانده ۸ تا بچه می‌آورد؟ اینها فقر فرهنگی است که با سینما و مسائلی از این دست باید برطرف شود. چرا یک پدر باید شیشه بشکند و توهم بزند و زن و بچه خودش را بشکند؟ اینها دردهای جامعه است ولی نمی‌دانم چرا به بعضی‌ها بر می‌خورد؟ من به عنوان یک مرد نه تنها مشکلی با این موضوع ندارم که از آن استقبال هم می‌کنم.»

نیکبخت واحدی مهاجم پیشین استقلال و پرسپولیس و تیم ملی که این روزها ظاهراً قرار بگیرد پیشینه‌های ذهنی غلطی است که هم تمهینه میلانی و هم نیکبخت و هم جماعت دیگری به آن مبتلا هستند. اینکه فقط مردها دست بزن دارند. شاید خنده را باشد اما زن‌هایی هم هستند که دسب زنگ دارند و رنج کشیده و مردهای بی رحم و سبیل از بناگوش دررفته‌ای است که از صبح تا شب به سواستفاده از زن‌ها فکر می‌کنند. طبیعتاً برای چنین کارگردانی چه کسی بهتر از یک ستاره خوش برو روی فوتبال که همیشه به داشتن حاشیه شهرت داشته

ایرادی هم ندارد. اینکه نیکبخت هم در سینما نقشی ایفا کند بد نیست. باید بازی اش را در کار بینیم. منتی آنچه باید مورد توجه قرار بگیرد پیشینه‌های ذهنی غلطی است که هم تمهینه میلانی و هم نیکبخت و هم جماعت دیگری به آن مبتلا هستند. اینکه فقط مردها دست بزن دارند. شاید خنده را باشد اما زن‌هایی هم هستند که دسب زنگ دارند و رنج کشیده و مردهای بی رحم و سبیل از بناگوش دررفته‌ای است که از صبح تا شب به سواستفاده از زن‌ها فکر می‌کنند. طبیعتاً برای چنین کارگردانی چه کسی بهتر از یک ستاره خوش برو روی فوتبال که همیشه به داشتن حاشیه شهرت داشته